
 

Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 
SERVIZIO I 

                                                                                                                                                               
 

1 

 

Si pubblicano, con valore di notifica nei confronti dei soggetti interessati, i contributi ai Carnevali Storici italiani erogati nel 2023 dalla Direzione 
generale Spettacolo del Ministero della cultura agli organismi beneficiari individuati dal decreto ministeriale 25 ottobre 2023, rep. n. 1608 per 
l’attività 2023 e dai decreti di assegnazione interministeriale MiC-MeF 6 luglio 2022, rep. n. 267 e 13 settembre 2022, rep. n. 338 per l’attività 2022, 
a valere sul Fondo Nazionale per lo Spettacolo dal Vivo e sulle risorse ExtraFus, per l’importo a fianco a ciascuno indicato, al netto dell’imposta di 
bollo e della ritenuta d’acconto del 4% di cui agli artt. 28 e 29 del D.P.R. n. 600/1973, ove applicate: 
 
Liquidazione dei contributi a valere sul Fondo Nazionale per lo spettacolo dal Vivo 2023 assegnati con D.M. 25 ottobre 2023, rep. n. 1608 – Attività 2023 

 

Denominazione Soggetto 
Codice 
Fiscale 

Contributo 
2023 

RdA 4 % Bollo Netto Decreto di liquidazione 

COMUNE DI ALIANO 00477860779 € 50.000,00     € 50.000,00 4/12/2023 rep. n. 1844 

COMUNE DI MONTESCAGLIOSO 80001380775 € 52.579,87     € 52.579,87 4/12/2023 rep. n. 1844 

COMUNE DI SATRIANO DI LUCANIA 00135250769 € 21.000,00     € 21.000,00 11/12/2023 rep. n. 1888 

COMUNE DI PIGNOLA 80002390765 € 46.470,00     € 46.470,00 4/12/2023 rep. n. 1844 

FONDAZIONE CARNEVALE DI VIAREGGIO  01218810461 € 74.762,01 € 2.990,48 € 2,00 € 71.769,53 4/12/2023 rep. n. 1844 

COMUNE DI CECINA 00199700493 € 52.353,89     € 52.353,89 4/12/2023 rep. n. 1844 

FONDAZIONE ORISTANO 01096000953 € 76.405,13 € 3.056,21 € 2,00 € 73.346,92 4/12/2023 rep. n. 1844 

COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA 00253250906 € 50.115,19     € 50.115,19 4/12/2023 rep. n. 1844 

COMUNE DI MAMOIADA 93002340912 € 24.000,00     € 24.000,00 4/12/2023 rep. n. 1844 

FONDAZIONE DELLO STORICO CARNEVALE DI 
IVREA 

93037710014 € 62.438,60 € 2.497,54 € 2,00 € 59.939,06 4/12/2023 rep. n. 1844 

FONDAZIONE AMLETO BERTONI 94031310041 € 28.000,00 € 1.120,00 € 2,00 € 26.878,00 4/12/2023 rep. n. 1844 

COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE 00085210896 € 50.000,00     € 50.000,00 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI MONTEMARANO 80010870642 € 18.545,21     € 18.545,21 5/12/2023 rep. n. 1862 

COMUNE DI FANO 00127440410 € 159.980,00     € 159.980,00 5/12/2023 rep. n. 1862 

COMUNE DI LARINO 81001110709 € 56.700,00     € 56.700,00 5/12/2023 rep. n. 1862 

COMUNE DI ASCOLI PICENO 00229010442 € 56.878,76     € 56.878,76 11/12/2023 rep. n. 1892 

FONDAZIONE TEATRO G. BORGATTI 01746370384 € 71.475,77 € 2.859,03 € 2,00 € 68.614,74 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI FORMIGINE 00603990367 € 18.499,10     € 18.499,10 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI TORREGROTTA 00343400834 € 3.750,00     € 3.750,00 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI MISTERBIANCO 80006270872 € 66.546,40     € 66.546,40 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI MAIORI 00269990651 € 58.330,80     € 58.330,80 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE di CASTELVETERE SUL CALORE 00216540641 € 43.800,00     € 43.800,00 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI S. GIOVANNI PERSICETO 00874410376 € 67.367,96     € 67.367,96 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI GAMBETTOLA 00607230406 € 60.795,48     € 60.795,48 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI LOANO 00308950096 € 50.115,19     € 50.115,19 6/12/2023 rep. n. 1868 

COMUNE DI SANREMO 00253750087 € 53.401,43     € 53.401,43 6/12/2023 rep. n. 1868 

FONDAZIONE CARNEVALE DI PUTIGNANO  04187770724 € 259.713,36 € 10.388,53 € 2,00 € 249.322,83 6/12/2023 rep. n. 1873 

COMUNE DI SAVIANO 84003230632 € 54.223,00     € 54.223,00 6/12/2023 rep. n. 1873 

COMUNE DI MUGGIA 00111990321 € 56.687,68     € 56.687,68 6/12/2023 rep. n. 1873 

FONDAZIONE CARNEVALE DI PALMA CAMPANIA 92022220633 € 67.367,96 € 2.694,72 € 2,00 € 64.671,24 6/12/2023 rep. n. 1873 

ASS. TUR. PRO LOCO DI SANTHIA’ APS 84501950020 € 142.359,00     € 142.359,00 6/12/2023 rep. n. 1873 

COMUNE DI SAVOGNA D'ISONZO 80002990317 € 49.376,79     € 49.376,79 11/12/2023 rep. n. 1892 

COMUNE DI GALLIPOLI 82000090751 € 56.053,09     € 56.053,09 12/12/2023 rep. n. 1908 

FONDAZIONE CARNEVALE DI ACIREALE 04835980873 € 64.903,28 € 2.596,13 € 2,00 € 62.305,15 11/12/2023 rep. n. 1896 

COMUNE DI RONCIGLIONE 00093580561 € 49.121,69     € 49.121,69 13/12/2023 rep. n. 1916 

COMUNE DI MASSAFRA 80009410731 € 64.081,72     € 64.081,72 11/12/2023 rep. n. 1888 

COMUNE DI FROSINONE 00264560608 € 18.522,01     € 18.522,01 14/12/2023 rep. n. 1921 

COMITATO CARNEVALE BACANAL DEL GNOCO 02265940235 € 193.512,00 € 7.740,48 € 2,00 € 185.769,52 12/12/2023 rep. n. 1906 
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Liquidazione dei contributi a valere sul Fondo Nazionale per lo spettacolo dal Vivo 2022 assegnati con D.Intermin. MiC-MeF 6 luglio 2022, rep. n. 267 – Attività 2022 
 

 

Denominazione Soggetto 
Codice 
Fiscale 

Contributo 
2023 

RdA 4 % Bollo Netto Decreto di liquidazione 

 COMUNE DI MASSAFRA  80009410731 € 19.206,15     € 19.206,15 05/07/2023 rep. n. 831 

 FONDAZIONE CARNEVALE DI PUTIGNANO 04187770724 € 22.535,21 € 901,41 € 2,00 € 21.631,80 05/07/2023 rep. n. 832 

 COMUNE DI S GIOVANNI PERSICETO 00874410376 € 16.678,92     € 16.678,92 06/07/2023 rep. n. 843 

 COMUNE DI ALIANO 00477860779 € 16.901,41     € 16.901,41 06/07/2023 rep. n. 844 

 COMUNE DI MUGGIA 00111990321 € 5.309,94     € 5.309,94 06/07/2023 rep. n. 846 

 COMUNE DI BOSA 83000090916 € 10.226,41     € 10.226,41 10/07/2023 rep. n. 879 

 COMUNE DI PONTECORVO 81001510601 € 1.000,00     € 1.000,00 02/08/2023 rep. n. 1113 

 COMUNE DI MONTEMARANO 80010870642 € 21.766,97     € 21.766,97 31/07/2023 rep. n. 1095 

 COMUNE DI FANO 00127440410 € 22.535,21     € 22.535,21 31/07/2023 rep. n. 1096 

 ASS. CARNEVALE FOIANO DELLA CHIANA 01381530516 € 17.049,09 € 681,96 € 2,00 € 16.365,13 03/08/2023 rep. n. 1131 

 COMUNE DI BORGOSESIA 00210430021 € 19.718,31     € 19.718,31 25/09/2023 rep. n. 1420 

 COMUNE DI PALESTRINA 01319240584 € 14.874,78     € 14.874,78 02/10/2023 rep. n. 1463 

 COMUNE DI FORMIGINE 00603990367 € 17.006,10     € 17.006,10 09/10/2023 rep. n. 1506 

 
 

 
Liquidazione dei contributi Extrafus 2022 di cui all’art. 1 co. 369 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, assegnati con D. Intermin. MiC-MeF 13 settembre 2022, rep. 
n. 338 – Attività 2022 
 

Denominazione Soggetto 
Codice 
Fiscale 

Contributo 
2023 

RdA 4 % Bollo Netto Decreto di liquidazione 

  COMUNE DI TIVOLI 02696630587 € 25.000,00 - - € 25.000,00 12/07/2023 rep. n. 911 

  COMUNE DI SAMMICHELE DI BARI 00901220723 € 25.000,00 - - € 25.000,00 19/07/2023 rep. n. 1011 

  COMUNE DI MASSAFRA 80009410731 € 25.000,00 - - € 25.000,00 12/07/2023 rep. n. 910 

  COMUNE DI CASTELVETERE SUL CALORE 00216540641 € 24.998,00 - - € 24.998,00 12/07/2023 rep. n. 909 

  COMUNE DI ALIANO 00477860779 € 24.600,00 - - € 24.600,00 12/07/2023 rep. n. 916 

  COMUNE DI CANTU' 00233930130 € 1.111,88 - - € 1.111,88 12/07/2023 rep. n. 919 

  COMUNE DI TORREGROTTA 00343400834 € 17.102,20 - - € 17.102,20 15/12/2023 rep. n. 1945 

  COMUNE DI CECINA 00199700493 € 25.000,00 - - € 25.000,00 02/08/2023 rep. n. 1114 

  COMUNE DI MOTTAFOLLONE 92010730783 € 22.500,00 - - € 22.500,00 10/08/2023 rep. n. 1192 

  COMUNE DI RONCIGLIONE 00093580561 € 25.000,00 - - € 25.000,00 10/08/2023 rep. n. 1193 

  COMUNE DI LAGO 86000830785 € 19.160,93 - - € 19.160,93 13/09/2023 rep. n. 1362 

 
 
 
 

 
 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                                                                Dott.ssa Carmelina Miranda 
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